
令和４年１月１９日 

保護者の皆様 

京都市立松尾中学校 

校 長  林 秀雄 

 

授業変更のお知らせ 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校教育活動にご理解・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、京都市を含め全国的に新型コロナウイルスの感染が拡大しているところです。本

校においても、先週末より新型コロナウイルスの感染状況についてお知らせしています。

今日現在で、教職員や生徒の PCR検査対象が多数おり、通常の教育活動が困難な状況に

あります。つきましては、明日２０日（木）・２１日（金）について、午前中授業（昼

食・給食あり）とさせていただくことをお知らせいたします。 

 尚、２４日（月）からの授業については、通常授業を予定しておりますが、状況によっ

ては、変更の可能性もあります。やむなく変更する場合は、PTAメールやHP（学校ホー

ムページ）にてお知らせいたします。 

 また、短縮した授業の回復については、必要に応じて（定期考査前などに）行わせてい

ただきます。 

 

生徒や保護者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけすることとなり、大変申し訳ありま

せん。感染拡大防止に向けた取組を一層強化したうえで、引き続き、生徒の健康と安全を

最優先に教育活動を実施してまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいた

します。 

保護者の皆様におかれては、ご家庭でも、感染拡大防止のためのお取組を続けていただ

くとともに、お子様やご家族様に少しでも体調不良がみられた場合は外出等を控えていた

だくなど、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

※上記に伴い、オンライン授業の配信も午前中までといたします。 


